
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

Scuola sec. di 1° gr. "Panzini" 

P.za Gramsci 3/4 

47921 Rimini 

Tel. 0541 782375 fax 784796 

Scuola primaria "E. De Amicis" 

Via Crispi 101 

47923 Rimini 

Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "L. Ferrari" 

Via Gambalunga 106 

47921 Rimini 

Tel. 0541 22611 fax 24535 

Scuola primaria "Griffa" 

Via M. Griffa 18 

47921 Rimini 

Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 

Via Covignano 13 

47923 Rimini 

Tel. 0541 784144 
\\SERVER_IC\Lavoro\Acquisti\acq1559 Determina rinnovo servizio prestito digitale.docx.doc 

\\SERVER_IC\Lavoro\Acquisti\acq1559 Determina rinnovo servizio prestito digitale.docx.doc 

 
Prot.  5482/4.1.i        Rimini, 25/05/2020 

 

Oggetto:  Determina a contrarre rinnovo servizio di digital lending (prestito digitale)  

Cig: Z922D19072 

 
 

 

VISTO    il progetto PNSD “Biblioteche Innovative” che prevede la realizzazione di una biblioteca cosiddetta 

“Diffusa”nella scuola secondaria di primo grado “A. Panzini” e l’acquisto di un servizio di prestito digitale 

(digital lending). 

VISTA   la determina a contrarre prot. n. 3696 del 9/04/2019  che vede come assegnatario del prestito digitale,per l’a.s. 

2018/19 la piattaforma MLOL della ditta Horizons Unlimited H.U srl;  

VISTO che l’abbonamento alla piattaforma MLOL scade il 31 maggio 2020; 

SENTITI i docenti componenti della Commissione Biblioteche che hanno espresso la volontà  di  rinnovare l’abbonamento 

annuale alla piattaforma; 

VISTO  il DM 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente le “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59; 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii (Codice dei Contratti Pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 

VISTE  le linee guida n. 4 di attuazione del D.lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale esercizio 2020; 

CONSIDERATO  che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 

VISTA  la delibera n. 72 del 18/12/2018 determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale inerente gli affidamenti 

diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45 lettera A D.I. 129/2018); 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 91 del 25/06/2019;  

VISTO   il D.L. 32/2019 convertito con modifiche della legge 14/06/2019 n. 55; 

VERIFICATO  che, relativamente ai prodotti di cui trattasi, non ci sono “convenzioni attive” sulla piattaforma CONSIP s.p.a;  

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di procedere al rinnovo, per le motivazioni di cui sopra, dell’abbonamento al servizio di digital lending (prestito digitale) 

pacchetto scuola  per  un importo di € 416,00 IVA compresa dalla Ditta  HORIZONS UNLIMITED H.U.  SRL,. 

3) L’operatore è stato individuato sulla piattaforma ME.PA 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005482 - 25/05/2020 - 4.1.i - U



     

 

4) Di dare atto che: 

- la procedura che si intende attivare con la presente determina a contrarre è soggetta alle norme sulla tracciabilità di cui 

all’art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

- Responsabile Unico del Procedimento è lo scrivente Dirigente Scolastico che si avvarrà del DSGA o suo sostituto, per gli 

adempimenti di tipo istruttorio ed esecutivo; 

- l’importo non comporta il versamento del contributo all’ANAC. 

5) Di stabilire che: 

-  in relazione all’entità della spesa non sarà richiesta alcuna garanzia/cauzione; 

- il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto nelle sezioni Albo e Amministrazione trasparente; 

- accertata che sussiste la copertura finanziaria, imputandola al progetto: A 03 Didattica - tipo di spesa 03.07.07- altre spese 

sostenute per utilizzo beni di terzi n.a.c. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lorella Camporesi 

                         firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005482 - 25/05/2020 - 4.1.i - U


		2020-06-01T10:57:52+0200
	CAMPORESI LORELLA




